
Pressemeddelelse:

Værktøjsmaskiner-messe igen i 2014
Såvel udstillere som besøgende har taget godt imod den første udgave af Værktøjsmaskiner-
messen, der blev gennemført den 22. til 25. marts i Odense. Arrangørerne har derfor påbe-
gyndt arbejdet frem mod næste messe, Værktøjsmaskiner 2014, som ligeledes vil være et
forårs-arrangement i Odense.

Dansk Værktøjsmaskinforhandler Forening, DVF, Odense Congress Center og Teknovation samt medarrangørerne i Brancheforeningen
Værktøj & Værktøjsmaskiner, VOV, har aktuelt evalueret på den nye branchebegivenhed for metalbearbejdningsteknologi i Danmark;
Værktøjsmaskiner-messen, der i år blev gennemført for første gang i perioden 22. til 25. marts i Odense Congress Center.

- Messens mål er nået og missionen er dermed løst. Det er min klare opfattelse, at kvaliteten af de besøgende og deres store interesse
sætter en tyk streg under en voksende investeringslyst, og således har fået rig inspiration på Værktøjsmaskiner-messen,” siger DVF-
formand, direktør Kim Nielsen, Yamazaki Mazak Danmark A/S, og fortsætter.

- Den respons vi har fået fra de øvrige udstillere bekræfter den oplevelse, som vi alle har haft i DVF. Værktøjsmaskiner-konceptet
er det helt rigtige. En opfattelse, som jeg har klare tilkendegivelser om også har bred opbakning blandt udbyderne af skærende
værktøj og øvrigt udstyr til moderne metalbearbejdning.

DVF er således klar til at gentage succesen igen i foråret 2014 ligeledes i Odense, og har også allerede noteret sig et tilsagn fra med-
arrangørerne i VOV om at dét er næste danske branchebegivenhed.

- På vort evalueringsmøde i messeudvalget har såvel vi som VOV netop udtrykt vores store tilfredshed med Værktøjsmaskiner 2011,
og i samlet flok tilkendegivet, at vi vil gentage succesen i 2014, noterer Kim Nielsen.

Tilfredse beslutningstagere

Ud over massiv udstillertilfredshed med arrangementet er der også gennemført en større analyse blandt de besøgende, som bekræfter
udstillernes opfattelse af at de besøgende havde et højt niveau, anført af beslutningstagere, der netop nu er i færd med fremad-
rettede investeringer.

Af besøgeranalysen, der er udført af A&B Analyse, fremgår det også, at det faglige udbytte af messen er i top. Hele 33,6 procent
fandt udbyttet godt eller særdeles godt, og yderligere 54,5 procent af de, der besøgte Værktøjsmaskine-messen mener, at det
faglige udbytte var tilfredsstillende. Blot 0,9 procent fandt besøget dårligt.

Blot 14,2 procent af de besøgende var på messen i under to timer, mens hele 33,2 procent brugte næsten en hel dag. 87,8 procent
fandt faciliteterne og rammerne omkring messen meget tilfredsstillende eller tilfredsstillende og yderligere 7,3 procent angiver ni-
veauet som middel.

- Alt i alt kan vi vist roligt notere, at både på teknologisiden og rent geografisk, der gav vi de danske beslutningstagere den begivenhed,
som Danmark fortjener inden for området. Og vi er glade for at have fundet et koncept, som fremadrettet kan være det forum, der
samler branchen hvert fjerde år, fastslår Kim Nielsen.

Også i Odense Congress Center er der tilfredshed med afviklingen og de opnåede resultater:

- Vi har naturligvis været spændte på modtagelsen af initiativet, som der er arbejdet intensivt med siden 2007. Vores rammer er
her blevet afprøvet i en grad, som vi kun sjældent står over for, selv om vi løbende har større publikums- og fagmesse-arrangementer.
Værktøjsmaskiner-messen er en stor begivenhed, hvor udstillerne virkeligt kaster mange ressourcer ind på at skabe fire dage med
fuld fart på metalbearbejdningen. Og vi glæder os til at byde velkommen igen i foråret 2014, siger udstillingschef Krista Kristensen,
Odense Congress Center.

***
Yderligere oplysninger om fagmessen Værktøjsmaskiner 2014 kan fås ved henvendelse hos:
Krista Kristensen, Messechef, Odense Congress Center, 65 56 02 85 eller kk@ose.dk
Kim Nielsen, direktør, formand for DVF, 57 68 77 00 eller nielsen@mazak.dk


